Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     30.10.2020г.       №     487
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 13.12.2017г. № 908 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Омсукчанском городском округе» на 2018-2020 годы»

В соответствии с решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 15.06.2020г. № 19 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 16.12.2019г. года № 39 «О бюджете Омсукчанского городского округа на 2020 год», постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Омсукчанского городского округа», в связи с уточнением объема финансирования программных мероприятий, администрация Омсукчанского городского округа

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 13.12.2017г. № 908 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Омсукчанском городском округе» на 2018-2020 годы» (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 1861,4 тыс. в том числе:

- 2018 год - 741 тыс. рублей;

- 2019 год - 582,4 тыс. рублей;

- 2020 год - 538 тыс. рублей. в том числе  за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа 524 тыс. руб., 14  тыс. руб. - иные источники финансирования.

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы.

6.1. Общий объем финансирования Программы 1861,4 тыс. в том числе:

- 2018 год - 741 тыс. рублей;

- 2019 год - 582,4 тыс. рублей;

- 2020 год - 538 тыс. рублей. в том числе за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа 524 тыс. руб., 14 тыс. руб. - иные источники финансирования.

6.2. В ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Омсукчанском городском округе на 2018-2020 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Омсукчанского городского округа.».
1.3. В приложении № 3 к Муниципальной программе «Система программных мероприятий ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам и объемам финансирования» изложить в следующей редакции:

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам,
источникам и объемам финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки  реализации
	Источник финансирования
	ВСЕГО
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие «Правовое и информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа»
	Итого:
	1428
	491
	491
	446

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с Федеральными и областными законами
	Руководители отделов, секторов, комитетов и управлений  администрации ОГО
	2018-2020
	в рамках текущего финансирования
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Приобретение и использование справочно-правовых систем, автоматизация кадровых процедур

	бюджет ОГО
	1428
	491
	491
	446

	1.4.
	Осуществление размещения информации по вопросам муниципальной службы в СМИ, на официальном сайте муниципального образования

	в рамках текущего финансирования
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие «Организация дополнительного профессионального образования, повышения квалификации в органах местного самоуправления Омсукчанского городского округа»
	Итого:
	443,4
	250
	90,9
	92

	2.1.
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности
	Руководители отделов, секторов, комитетов и управлений  администрации ОГО, Собрание представителей ОГО
	2018-2020
	бюджет ОГО
	1,5
	0,5
	0,5
	1

	иные источники
	25
	0
	0
	14

	2.2.
	Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности

	бюджет ОГО
	416,9
	249,5
	90,4
	76,5

	3.
	Основное мероприятие «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Магаданской области из числа муниципальных служащих»
	ИТОГО:
	1
	0
	0,5
	0,5

	3.1.
	Подготовка участников резерва управленческих кадров Магаданской области из числа муниципальных служащих
	Руководители отделов, секторов, комитетов и управлений  администрации ОГО, Собрание представителей ОГО

	Итого:
	0,5
	0
	0,5
	0,5

	2018-2020
	бюджет ОГО
	1
	0
	0,5
	0,5

	2020
	иные источники
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Формирование кадрового резерва муниципальной службы и мероприятий  по работе с ним

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	3.2.1.
	Определение потребности в кадрах и источников резерва

	2018-2020
	в рамках текущего финансирования
	0
	0
	0
	0

	3.2.2.
	Определение возможных  кандидатов в резерв по категориям должностей муниципальной службы

	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие «Профилактика коррупции»
	Итого:
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Осуществление мер по повышению ответственности органов местного самоуправления и их должностных лиц за несоблюдение законодательства о противодействии коррупции
	Руководители отделов, секторов, комитетов и управлений  администрации Омсукчанского городского округа, Собрание представителей ОГО
	2018-2020
	в рамках текущего финансирования
	0
	0
	0
	0

	4.1.1.
	Формирование этики служебного поведения муниципального служащего

	0
	0
	0
	0

	4.1.2.
	Формирование механизмов регулирования служебного поведения и конфликта интересов на муниципальной службе

	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по муниципальной программе:

	1872,4
	741
	582,4
	538

	бюджет ОГО
	1847,4
	741
	582,4
	524

	иные источники
	14
	0
	0
	14

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
Глава Омсукчанского

городского округа

                                С.Н. Макаров